

NYT fra DTS

Nr. 6 – 11. februar 2013



Centralt aftale- og overenskomstforlig på statens område

Fredag den 8. februar 2013 blev Finansministeriet og Centralorganisationernes Fællesudvalg (CFU) enige om nye centrale aftaler- og overenskomster på statens område. Nedenfor kan du læse om dele af det centrale aftale- og overenskomstforlig.

2-årig aftale- og overenskomstperiode

Perioden er aftalt til at gælde i en 2-årig periode 1. april 2013 til 31. marts 2015.

Generelle lønstigninger

Der er i aftale- og overenskomstperioden aftalt følgende generelle lønstigninger:

1. april 2013: 0,82 %

1. april 2014: 0,80 %

Reguleringsordningen videreføres

Reguleringsordningen er det mekanisme, der sikrer, at de statslige lønninger følger udviklingen i lønstigningerne på det private arbejdsmarked. Reguleringsordningen har følgende konstaterede og forventede indvirkning på de generelle lønstigninger i staten:

1. april 2013: Konstateret regulering: -0,82 %, hvorefter den samlede generelle lønstigning udgør 0,00 %

1. april 2014: Skønnet regulering: 0,30 %, hvorefter den samlede generelle lønstigning er skønnet til at udgøre 1,10%

Mindre ændringer i tjenestemandspensionsreglerne

Der er mellem parterne opnået enighed om, at for tjenestemænd, der er født før den 1. januar 1959, finder de hidtidige regler anvendelse. Dog nedsættes egenpensionen med et fradrag på 1 % ved fratræden som 65- eller 66-årig, før folkepensionsalderen er nået.

Mulighed for depotsikring og delpension i de overenskomstansattes pensionsordninger

Der kan som noget nyt i "Aftalen om ydelsessammensætningen" vedrørende overenskomstansattes pensionsordninger, etableres mulighed for "Depotsikring" og "Delpension".

Der er særlige forudsætninger, der skal være opfyldt før dette kan etableres.

Dansk Told & Skatteforbund vil på et senere tidspunkt, jf. nedenfor, nærmere beskrive de aftalte regler for etablering.

Hvad udestår?

I forlængelse af det centrale forlig er turen nu kommet til de enkelte organisationernes forhandlinger.

Dansk Told & Skatteforbund har en forventning om, snarest at blive kaldt til forhandlinger omkring forbundets egne aftaler med Finansministeriet og vores centralorganisation CO 10.

Det er aftalt, at organisationsforhandlingerne skal være afsluttet inden for en periode på 4 uger. Disse forhandlinger og resultatet heraf er en del af det samlede statslige forlig.

Informationsfolder på DTS hjemmeside

Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat vil når alle forhandlinger på statens områder er overstået, udarbejde en informationsfolder, der lægges på forbundets hjemmeside, og som nærmere beskriver det endelige statslige aftale- og overenskomstforlig.

Kontakt, spørgsmål mv.

Har du spørgsmål til det statslige centrale overenskomstforlig og/eller den kommende proces, er du velkommen til at kontakte faglig sekretær Jan Nørner på jn@dts.dk.

Der henvises endvidere til Finansministeriets hjemmeside, hvor du kan læse mere om det centrale statslige aftale- og overenskomstforlig.